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NOTER RIDVANA G. RucI

DATE 26/04/2021

NRREP 3006

VERTETIM NJESIE ME ORIGJJNALIN

Sot, me date 26/04/2021, pan meje Noteres RIDVANA G. RU1, Anetare nC Dhomën Kombétare te
Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrC né adresën KAJO KARAFILI, u paraqit personalisht:

KRKUES/IT:
Ergest Osmani, atèsia Kujtim, amësia Zaide, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues në Tit-ane, me
adresë H.Tasin 230; NCsia Administrative Nr. 2; 0000; Tiranè, lindur me 19/05/1982, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotësi tC plotë juridike per të vepruar, per identitetin e té cut u garanrova me
Leternjoftim ID nr. 036018713 dhe nr. personal 120519146S,.
I ciii me kerkoi te vertetoj me origjinalin fotokopjen e dokumentit:
“Ven&m per leshimrn e Deshmise Se Trashegirnise Ligjore me nr. 3005Rep , nr. 986Ko1 , Tirane me
26.04.2021 leshuar per te ndjerin Kujtim Ratnadan Osmani.’

Unë Noterja, pasi i bera te qartë personit të mesiperm, pèrgjegjesinè penale né rast paraqitje tè
dokumenti të rreme; ben krahasimin e pCrmbajtjes se dokumentit origjinal me fotokopjen e paraqitur,
mbi te cilat me rezulton se nuk lane bCrC korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja tC tjera te dyshimta.

Si rrjedhim, nè haze te nenit 62, shlcronja “i”, nenit 129 te ligjit nr. 110/2018 “Per Noreriné”; Vèrtetoj
se fotokopja e dokumentit te paraqitur nga kerkuesi para meje Noteres, eshte e njèjtè me dokumentin
origjmal.

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, dare 10.03.2008 “Per mbrojtjen e te dhènave Personale”, uné Noterja
deldaroj se do te ruaj dhe perpunoj re dhenar personale te kèrkuesir rë kCtij dokumenti, ne menyrd te
drejtC dhe të ligjshme.
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REPUELIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANit
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NOTER RIDVANA G. R,ITJCI ctfc
ADRESA KAJO KARAFH’1’”r,,

‘:“TEL: 683030361 ;t

VENDIM PER LItSHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 3005 Nr. koleksioni: 986

Tirane me 26104/202 1

Ligjet referuese:

1Ligji ni. 7850, date 29/0711994 “Kodi Civil i Republikes se SliqipCrisë”, i ndiyshuar
2.Ligji nr. 9887, date l0/03/2008 “Per mbrojtjen e te dhënave personale”, I n&yshuar
3.Ligji lu. iio, date 20112/2018 “Per Noterine” II H H B
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-IESHIMI I DESHMISE

sE TRASHEGIMISE LIGJORE

Sot, me date j04 I 1ü1i , pan mefr Notere RID VANA G. RU(1, anCtare ne Dhomen Kombetarete Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyrC ne adresen Tirane, KAJO KARAFILI, u araqit personalisht:

KERKUES: Ergest Osmani, atCsia Kujtim, amCsia Zaide, shtetas Shqiptar, lindur nC Tirane dhe banues neTiranC, me adrese 1-LTasin 230; Njësia Administrative Nt. 2; 0000; TiranC, lindur me 19/05/1982, gjendja civile“beqat”, madhor, me zotCsi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me LeternjoftiniID nr. 036018713 dhe nr. personal 120519146S,.

OBJEKTI: Léshirnin e deshmise së trashegimisé ligjore per té ndjerin Kujtim Ramadan Osmani.

BAZA UGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, date 29.07.1994 ‘Xodit Opili
Repith/i/eec siShqjpe)ice”, me ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet 97, 111, 112,113 evijues teligjitnr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterine”.

Pasi administrova nC teresi provat shkresore tC prezantuara nga kerkuesi dhe degjova pretendimet e nj, UnëNoterja kryesisht, bazuar në nenin 111, 113 te figjit nr. 110, date 20.12.2018 ‘P& NoIe,inI’ pCrpara shqyrtimit tCbazueshmërise nC ligj e në prova tC kerkesCs, verifikova dhe konstatova se kjo çCshtje hyn nC kompetencen eSherbintit Noterial, te DegCs Vendore Tiranë, perkatesisht Notere RIDVANA G. RUI, me zyrC Noterie nCTirane, KAJO KARAFILI, territor mbi te cilen shtrin kompetencen kjo zyrC per shqyrtimin e kesaj kerkese. Nekern kushte,

VEREI SE:
Z.Ergest Osmani ka depozituar ne zyren time noteriale, kerkesen nep€rmjet se dies kerkon léshimin e deshmisese trashegimise tigjore per trashCgimlCnCsin, bahain e tij te ndjerin Kujtim Osmani, atesia Ramadan dhe amesiaSanije, i dateindjes 01.09.1955 vendlindja TiranC i cdi ka nderruar jete rue date 28.12.2019 ne ejytetin e Tiranes,Ne kern rrethana rezulton se ke kuesi ka interes te ligjshem ne paraqitjen e kesaj kCrkese per léshimin edeshmise sC trashegimise.

Sipas pergjigjes qC kam mane nga baza e te dhenave te DhomCs Kombetare te Notereve egjistri iTestamenteve dhe Deshmive te Trashegimive), ka rezultuar se trashegimlenesi Kujtim Osmani, nuk ka Ienetestament. NC kCto rrethana, unC noterja, ne perputhje me nenin 348 te Kodit Civil procedoj me ICshimin edeshmise sC trashegimise ligjore per kete trashegimlenese.
Sipas dokumentacionit te paraqitur nga kCrkuesi, rezukon se Kujtim Osmani, atesia Ramadan dhe amesiaSanije, i datelindjes 01.09.1955 vendlindja TiranC ka nderruar jete me date 28,12.2019 ne qytetin e Tiranes. Kjoprovohet nga çerdfikata e vdekjes leshuar ne date 25.03.2021 nga Zyra e Gjendjes Civile, Njesi Administrativent.2 374, Bashkia Tirane , 1w vertetohet se Kujtirn Osmani, atesia Ramadan dhe amesia Sanije, i datelindjes01.09.1955 vendlindja Tirane ka aderruar jete me date 28.12.2019 ne qytetin eTiranes.Ne kern rrethana, sipas nenit 318 te K. Civil nC fuqi, qe ne momentin e vdekjes sC trashegimlenesitkonsiderohet se CshtC çelur edhe trashegimia e dj. Po keshtu, sipas nenit 318/1 ashega çelet nC vendin ku kapasur vendbaniniln e fundit trashegimlenesi, qe eshte qyteti Tiranë. Per rñedhoje, ne haze te nenit 348/2 te KoditCivil dhe llgjit “Per noterine”, unC noterja, kam kompetencën tokCsore per shqyrtimin e kesaj kCrkese.Nga ana tjetër, sipas nenit 318/2 të Kodit Civil trashëgimia rregullohet sipas ligjit te kohes kur eshtC çelur, qCne rastin nC shqyrtim jane dispozitat e Kodit Civil te RSH aktual.

Sipas nenit 320 tC Kodit Civil, zotCsi pet tC trashCguar kane vetem personat qe nC kohen e vdekjes setrashegimleneses ishin gjaiie ose ishin zene para vdekjes sC saj dhe kane lindur te gjallC. Ndersa ne nenin 360 te K.Civil parashikohet se trashegin’ia ligjore vepron sipas radheve, pta personat qC thirren nC trashCgim nC nje radhe tecaktuar perjashtojne ata te radheve pasardhese.
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•‘ A20210532400917S4844Konkrettsht, New 361 i I<otht Civil ak&, petcakton ne ‘afin d pare te Si trashegimtaie bgore tetadhes se pate bashkeshorun dhe femijer ma formulimin ci’Ne dR9paie Itiflel) He hasht,gwiftmijet i/he bashk’shoitz;afli ore ipaaftipe’rpuith; i/pike .trashqguar sea/i ne’pjesi te4zraba,ta&,
., /

Nga verifikimi I çerflfikatave tè perbe.rjes farniljare të’& Mj&it dhe i çertifikatave përkatëse të liridjes teparaqitura nga kërkuesi rezulton Se nëmomentin e vdekjes trasheginilenesi Kujtim Osmani ka qenë me gjendjec[vile- i martuar, dhe bashkeshortia e tij Zaide Osmani, Ica qene gjalle ne kohen kur ka nderruar jetetrashegimlenesi, dhe vazhdon te jete gjalie edhe sot, vertetuar sipas Certificates Personale. Nga martesa e tyrekane lindur 2 (dy) femije, dhe konkretisht Ergest Osmani, i datelindjes 19.05.1982 dhe Xhilda Perhati, edatelindjes 09.04.1988. Me vendim te Komitetit Ekzekutiv Kesh.Popullor me nr.42 date 26.11.1979 behetndryshimi i mbiemrit nga ‘OSMANAGAJ “tie “OSMANI”.

Referuar Nenit 361 te Kodit Civil , Ni rat/hi fepari thinvi ?le hashi,girnfrrnjjuf i/be hashkishon’i i afie ose ipaqftip&pune; duke trashguiar sec/li nipjesi ii barabauta..
Konkretisht, nga une noterja u administruan si prova çerflfikatat e meposhtme:
1. çertifikate vdekje e trashegimlenesit Kujtim Osmani, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile, NjesiaAditnistradve nr.2 374; ne daten 23.03.2021
2. certificate martese me bashkeshorten, Zaide Osmani, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile, Bashkia, Tiranene daten 25.03.2021
3. Certificate e Perberjes farniljare te vitit 1950-1974 leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Tirane, me date25.03.2021
4. Certifikate faniiljare per gjendjen familjare per vidn.1991 leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile, Tirane dhecertifikate familjare ne haze te Regjistrit Kombetar te Gjendjes Civile te vitit 2010.
5. Certifikate familjare per gjendjen familjare me date 22.02.2019, leshuar prej Zyres se Gjendes CivileTirane, date 25.03,2021
6. Certifikate familjare dhe Certifikata personale per serum nga trashegimtaret.

Nga të gjirha çertifikatat e paraqitura — té adnilnktruara nga une noterja, rezulton se fenijet e trashegimtarevee trasheginilenesit kane qeni gjallë ni kohen e vdekjes së trashigmnilenesit dhe jane gjalle edhe sot.Gjithashtu, nga hetimi nuk rezukon se:
• Ndonje nga trashegimtartit te kete hequr don nga trashegimi, tti jeti shpallur 1 padenje per tti trasheguarme vendini gjykate, apo të jetë përjashtuar nga trashegimia e te ndjerit.
• Që trashigimlinësi te ken pasur martesa te miparshme, ti keti pasur fimije té tjerë jashté martese, apo tebinisuar.
• Kerkuesi me deklaroi se, nuk ka trashegimtare te tjere ligjore, pervec atvre te pasqyruar ne certifIkatenfamiljare dhe te pasqyruar ne certifikatat e lmndjeve te depoziruara prej tij.

Per sa me last, trashCgimtaret llgjor te trashegimlénesit jane bashkeshortja Zaide dhe dy femijet e njErgest Osmani dhe Xhilda Ferhati te cilet e trashCgojne trashegimlenesin ne masen e 1/3 té pasunisé trashégfrnoredhe mbartin detyrimet e tij né té njéjnén masC,

PR KTO ARSYE

Bazuar nti nenet: 316, 317, 318, 320, 348, 360 e v//ties ti Kodit Gvi/, dhe neni 61, pica 1, shkronja d, j;nenet 97, 111, 112, 113 e vijues te ligjit us. 110, date 20.12.2018 ‘Fir noten),è”,
VENDOSA:

• Pranimin e ktirkesës.
• Léshimin e déshmisé si trashigimisi ligjore per trashigimlinesin Kujtim Osmani duke pércaktuar sitrashegimnar ligjore té radhes sé pare bashkeshortja dhe femijet e tij
1. Zaide Osniani, atesia Hamdi dhe amesia Bedrije, lindur me 10.07.1958 ne Tirane dhe me banim neTirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit me nr.personalF85710197M ,me shtetesi shqiptare dhe gjendje civile —eve.
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Al A I Ihhllill! (hhIHIhhhhlI Ahhll HAIl hfl A2021053240091781S442. Ergest Osmani atesia Kujtim dhe amesia Zaide lindpr me. 4S.19ne Tirane dhe me banirn ne Titane,me shreresi shqiptare, dhe gjendja civile- beqar , madh ‘eZotes Iuriffil<e per te vepruar, mbajtes idokurnenut te idenufikjn,it me in personal 1205191463 )3. Xhilda Fethati, aresta Ku;ttm dhe am Zs1e , i4utie 09.0, .1988 ne Tirane dhe me banim tieTirane me shretesi shqiptare, dEe gjendjk-t&* e niartuan, pac1Ior me zotesi juri&ke pet te vepruat,mbajtes I dokumentit te identifilcimit me nr.personal I85490’)6T

Tn cilCt trashegojne ne mënyrè të barabarte nga 1/3 (PIi ii iretthpjesi të pasurisë trashëgimore te 1uatshme dhe tepaluajtshme, si dhe detyrimet përkatCse të trashëgimlinCsit.
Kerkuesi mon dijeni dhe iu sqarua nga Notenja detyritni ligjor per depozitimin e dishmisë si trashigimisë llgjoreni institucionin e regjistrimit te pasurive të paluajtshme, brenda afatit hgjor prej 30 (hidhjeti diii ka/endarilee,), ngadata e leshimir ti saj. Ne rast ti kundert, per çdo dite vonesë, aplikohen penalitet përkatëse sipas dispozitaveligjore në fuqi, referuar nenit 25, pika 2 e ligjit 111/2018 “Per Kadastrin”.
Dishmia e trashegimise, pavarisisht rrethit te trashigimtatCve ne çastin e regjisttimit prane institucionit pergjegCsper regjistriniin e pasunive të paluajtshme, nuk mund te cenojë pjesën e bashkeshortit të prezumuar bashkepronarper pasudte e përfiruara përgjatë martesës. Nëse trashegimlenesi ka pasuri bashkeshortore tC perfituara përgjatëmartesës, por te regjistruara në institucionin e regjistrimit të pasurive ti pa1uatshme, vetëm në emrirl e tij,regjistrinii I pjesës takuese te trashegimisi llgjore do të bëhet duke abritur 1/2 pjese te prezumuar te bashkishortitpasjerues, ni refetim me nenin 76 te Kodit Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018 “Per Noterine”. Gjithashtu nësctrashegimlCnisi ishte I prezumuar bashkëpronar ne ndonje nga pasurité e regjistruara në instimcionin e negjistrimitte pasurive te paluajtshrne, atiherC, pjesa e prezumuar e bashkepronesise se tij do te kaloje tek trashegimtaretligjord sipas pjesive takuese. Bashkelidliur certifikara e martesës nr. akti nga Akti I rnartesës ne. 117, date03.09.1980 midis Kujtim Osmani dhe Zaide Osmani, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile, at. seria 016656315,Tirané date 2503.2021, referuar nenit 112, pika 3 e ligit 110, date 20.12.2018 “Per Notenine”.

Shpenzimer Noteriale i ngarkohen kërkuesit.
Kjo dishmi trashegimie përbehet nga 3 (tre,) flete dhe lëshoher ne kopje origjinale nga te dilet, njeri depozitohet nCarkivin e zyrës noteriale, nga një kopje I dorizohet kerkuesit per ta paraqitur në insthucionet perkarese (per aqpasuni sa disponon dEe nga një kopje u jepet trashegimtanëve ligjorë.
Ni zbarkn te ligjir nr. 9887, date 10.03.2008 “Fir nbrojien e ze dhenave Persona/i’, unë Noteri/ja deklaroj se do ti ruajdhe pirpunoj te dhenat personale ti subjekteve te kesaj deshmie, ni mCnyri te dnejre dEe te ligjshme.KundCr ketij vendimi per Iëshim dCshmi trashigimie ligjore, mund re beher ankim në Gjykaten komperente, sipasrreguilave pit gjykimin e mosmarneveshjeve administrative.

Dishmia e hwsheinnsi ligjore lisho bet iii Thane, sot me datic2i]4JQAZ2.f

NOTER
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Ergest Osmani, si pate kerkuesp 9CC leshimin e deshthfe se .uash’egimise ligjore ne emer te trashegimlenesitKujtim Osmani, sot me datec26(7 /2021, u pajisrnevendimin nr0ç Rep, nr. 9€I(1., date /çxj /2021, me objekt: Vendi rfer leshimin e deshmise se trashegimisetrasheginilenesin Kuidm Ramadan Osmani.
Me ane te kesaj, vertetoj se morn prane Zyres se Noerise Tirane, te Notere Ridvana G. Ruçi, vend thil ç.sipercituar duke nenshkruar kete vettetim. *Sc

/Ergest Osmani
7
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